



Sekretarz Miasta Szczecin  
Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 200  
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 25.08.2023 r.

Pan  
Dariusz Matecki  
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak : BOI-IX.7340.15.1.2023.KKW

W odpowiedzi na interpelację nr 5199 informuję, że zasady wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jeśli przedsiębiorca spełni wymagane ustawą warunki oraz uzyska pozytywną opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Miasta Szczecin nr XLIII/1221/18 z dnia 5 lipca 2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Szczecin, to organ ma obowiązek wydać zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. Jednym z wymogów uzyskania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, jest otrzymanie zgody zarządcy budynku wielorodzinnego. W tym przypadku zgodę na sprzedaż napojów alkoholowych w budynku wielorodzinnym zlokalizowanym przy ul. 9 Maja 11 w Szczecinie wyraził zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Kolejarz.

Informuję, że Biuro Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Szczecin prowadzi postępowanie, w ramach którego jest w stałym kontakcie z Policją i Strażą Miejską a teren sklepu oraz jego okolica zostały objęte szczególnym nadzorem. Przeprowadzono rozmowę z najemcą sklepu oraz przedstawicielem sieci „Żabka”, którzy zobowiązali się do pilnowania porządku oraz zgłaszania Policji każdorazowego zakłócania porządku w obrębie sklepu. Została przeprowadzona rozmowa z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Kolejarz, informująca o skargach mieszkańców. Prezes zobowiązał się do przeprowadzenia rozmowy z wynajmującym lokal od spółdzielni oraz przedstawicielem sieci „Żabka”, w trakcie której podjęto decyzję o zamontowaniu trzech kamer, które będą podłączone bezpośrednio do rejestratora w sklepie, by pracownik mógł szybko reagować, gdy zostanie zakłócony porządek publiczny w okolicach sklepu.

SEKRETARZ MIASTA  
Ryszard Słoka